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رتبه سوم ایران در تولید گاز
وزیر نفت گفت: سال گذشته جمهوری اسلامی ایران رتبه سوم تولید گاز را 

در بین کشورهای جهان به خود اختصاص داد.
جواد اوجی در حاشیه نشست فوق العاده وزارتی هفتمین اجلاس سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( با بیان این که روز گذشته این نشست با حضور کشورهای 
صادرکننده گاز برگزار شد و بیانیه ای برای حضور سران آماده شد که دیروز با حضور سران 
کشورهای مجمع صادرکننده گاز ابلاغ می شود، اظهار کرد: در این سفر در رابطه با همیاری، 
همفکری و سرمایه گذاری های مشترک بین اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز تصمیمات 
خوبی گرفته شد و امیدواریم که شاهد اتفاقات خوبی باشیم.وزیر نفت با بیان این که تامین امنیت 
انرژی آینده به گاز بستگی دارد و هر روز صنعت گاز در سبد انرژی جهان اهمیت ویژه ای پیدا 
می کند، گفت: جمهوری اسلامی ایران نیز سال گذشته با 240 میلیارد مترمکعب گاز، رتبه سوم 
تولید را در بین کشورهای جهان به خود اختصاص داد و امیدواریم با برنامه ریزی و سرمایه 
گذاری هایی که صورت می گیرد شاهد رشد تولید باشیم.به گفته اوجی با وجود تحریم ها رشد 
تولید گاز در چند سال گذشته پنج درصد بوده، در صورتی که رشد تولید گاز بین کشورهای 

تولیدکننده گاز 2.5 درصد بوده است.

مصرف 78 درصد از گاز کشور در بخش خانگی
رئیس مرکز کنترل شرکت ملی گاز گفت: مصرف گاز خانگی در روز گذشته 
655 میلیون متر مکعب بوده و با توجه به ورود سامانه جدید بارشی، مصرف 

گاز خانگی همچنان بیش از 600 میلیون متر مکعب باقی خواهند ماند.
غلامرضا کوشکی رئیس مرکز کنترل شرکت ملی گاز ایران در گفت وگو با شبکه خبر درباره 
آخرین وضعیت مصرف گاز در کشور عنوان کرد: در 24 ساعت گذشته، مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به 655 میلیون متر مکعب در روز رسیده است.وی افزود: با 
وجود سرمای هوا از هفته گذشته، شبکه گاز کشور در وضعیت پایدار قرار گرفته و تاکنون قطعی 
گاز نداشته ایم درحالیکه هفته گذشته رکورد مصرف 682 میلیون متر مکعب در روز را در مصرف 
گاز خانگی شکستیم.کوشکی توضیح داد: با ورود سامانه جدید بارشی در این هفته، پیش بینی 
ما این است که مصرف گاز در بخش خانگی همچنان در طول هفته بیش از 600 میلیون متر 
مکعب در روز باقی خواهند ماند.به گزارش خبرگزاری فارس، با توجه به تولید روزانه 850 میلیون 
متر مکعب گاز در کشور، هم اکنون 78 درصد از گاز تولیدی در بخش خانگی مصرف می شود که 

این اتفاق منجر به محدودیت صنایع و نیروگاه ها در گازرسانی شده است.

جلوگیری از ورود پساب های نفتی با تزریق به مخزن نفت
یک مقام مسوول گفت: به منظور پاسداشت محیط زیست و فشارافزایی 
چاه های نفت 60 هزار بشکه پساب حاصله از عملیات فرآورش، پس از 

جمع آوری در حوضچه تبخیر یکی از مخازن نفتی تزریق شد.
به گزارش شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان، علیرضا هیهاوند مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
مسجدسلیمان تصریح کرد: پساب های صنعتی همواره جزو خطرناک ترین آلاینده ها به شمار 
می روند و موجبات نگرانی سازمان حفاظت محیط زیست، فعالان این عرصه و صنایع تولیدکننده 
از جمله صنعت نفت را فراهم می آورند.وی با بیان اینکه توجه و پاسداشت محیط زیست همواره 
جزو اصول و رئوس مأموریت ها و اقدام های این شرکت بوده و بر آن تأکید و سفارش بسیار شده 
است، گفت: با این اقدام ضمن جلوگیری از آلودگی محیط زیست، تزریق پساب به اعماق زمین 
سبب فشار افزایی و افزایش ظرفیت تولید از این مخزن نفتی می شود و در صورت نتیجه بخش 
بودن این اقدام، به جای استفاده از روش های هوازی، از روش تزریق برای دفع پساب های نفتی 

در این شرکت استفاده خواهد شد.

 472 کنتور هوشمند چاه های کشاورزی 
در تهران و پردیس نصب شد

مدیر امور منابع آب تهران و پردیس از نصب 472 دستگاه کنتور حجمی و 
هوشمند بر روی چاه های پروانه دار از ابتدای سال جاری تاکنون در تهران و 

پردیس خبر داد.
به گزارش وزارت نیرو، وحید مرادی نسب با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: با توجه به وضعیت 
بحرانی سفره آب زیرزمینی دشت تهران به دلیل افت سطح آب زیرزمینی و برداشت های بی 
رویه و بدون برنامه از آبخوان، به منظور امکان مدیریت منابع آب و کنترل میزان بهره برداری از 
چاه های پروانه دار و کمک به تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی دشت ضروری است همه چاه های 
پروانه دار به کنتور حجمی و هوشمند مجهز شوند.وی افزود: این امور در راستای انجام تکالیف 
قانونی و با پیگیری های به عمل آمده نسبت به نصب 472 دستگاه کنتور حجمی و هوشمند 
در سال جاری توسط مالکان بر روی چاه های مجاز با مصارف، صنعت، خدمات، کشاورزی و 
خانگی حوزه عملکرد اقدام و این گام مهمی در جهت مدیریت مصرف بر منابع آب زیرزمینی 
است.مرادی نسب گفت: نصب کنتور بر روی چاه ها یکی از پروژه های مهم طرح تعادل بخشی 
بوده که امور منابع آب تهران و پردیس در جایگاه حاکمیتی خود این پروژه را جهت مدیریت 
منابع آب شهرستان پیگیری ویژه خواهد کرد.مدیر امور منابع آب تهران و پردیس در پایان گفت: 
این امور بر اساس قانون با هرگونه تخلف در زمینه آب های سطحی و زیرزمینی با اهتمام جدی 

برخورد قانونی خواهد کرد.

نفت گران شد
 قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 1 دلار و 64 سنت معادل 

2 درصد افزایش به 83 دلار و 55 سنت رسید.
قیمت نفت در شرایطی 2 درصد افزایش یافته که تاجران منتظر تصمیم ائتلاف اوپک پلاس در 
مورد قرارداد عرضه در سه ماهه دوم سال جاری میلادی و در حال بررسی اطلاعات اقتصادی 
تازه آمریکا، اروپا و چین هستند.قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 1 دلار و 64 
سنت معادل 2 درصد افزایش به 83 دلار و 55 سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
هم با 1 دلار و 71 سنت معادل 2.18 درصد افزایش 79 دلار و 97 سنت معامله می شود.نفت 
برنت حدود 2.4 درصد و نفت آمریکا بیش از 4.5 درصد افزایش قیمت هفتگی داشتند.به نظر 
می رسد انتظار ادامه طرح کاهش تولید ائتلاف اوپک پلاس در بهار، در مرکز توجه بازار قرار دارد.
پیش بینی می شود این ائتلاف در اولین هفته ماه مارس قرارداد کاهش تولید خود را تمدید کند.
طبق گفته تحلیلگران، ادامه کاهش تولید داوطلبانه اعضای اوپک پلاس تا پایان سال جاری 
میلادی می تواند نشانه محکمی برای روند صعودی قیمت نفت باشد.اقتصاددان های رویترز 
پیش بینی می کنند سازمان کشورهای صادر کننده نفت 26.42 میلیون بشکه در روز در ماه 
فوریه تولید کرده باشند که 90 هزار بشکه بالاتر از ماه ژانویه است.در این بین، تشدید تنش های 
ژئوپلیتیکی در دریای سرخ هم از عوامل بالا رفتن قیمت نفت بوده است.تعداد چاه های نفت و 

گاز آمریکا برای دومین هفته پیاپی افزایش یافته که اولین نشانه افزایش تولید در آینده است.

اخبار کوتاه 

روسیه شریک راهبردی ایران در حوزه انرژی است توافق های تازه برای توسعه میدان های نفت و گاز

وزیران نفت ایران و انرژی روسیه با بررسی روند اجرای 
قراردادهای موجود بین دو کشور در توسعه میدان های نفت و 
گاز به توافق های مطلوبی درباره امضای قراردادهای تازه دیگر 

در این زمینه رسیدند.
به گزارش جواد اوجی در حاشیه هفتمین نشست مجمع سران کشورهای 
صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( با نیکلای شولگینوف، وزیر انرژی روسیه دیدار 
و گفت وگو کرد و در این نشست با حضور نمایندگان شرکت های روس از جمله 

زاروبژنفت و گازپروم هم حضور داشتند.

ایجاد قطب گازی در قالب پیمان شانگهای در منطقه اوراسیا، همچنین 
توسعه میدان های نفت و گاز، روند پیگیری و اجرای قراردادهای موجود و رفع 
چالش های آنها از مسائلی بود که در این نشست بحث و بررسی شد. افزون بر 
این، در این نشست مذاکرات مطلوبی درباره امضای قراردادهای تازه به منظور 
توسعه میدان های نفت و گاز با شرکت های روس انجام و توافق هایی محقق 
شد.تجارت گاز بین ایران و روسیه و کشورهای منطقه و ایجاد زیرساخت های 
لازم با هدف تحقق تجارت پررونق از دیگر مواردی بود که در این نشست 
درباره آنها بحث و بررسی شد، همچنین توافق هایی که پیش از این درباره 
اتصال شبکه برق ایران و روسیه انجام شده بود، در این دیدار پیگیری و موانع 

موجود بررسی شد تا این هدف هرچه سریع تر انجام شود.
جواد اوجی، وزیر نفت روز چهارشنبه )نهم اسفندماه( در نشست خبری پایان 
هفدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و روسیه 
تصریح کرده بود که مذاکرات با شرکت های توانمند روسیه ماه هاست که از 
سوی شرکت ملی نفت ایران در حال انجام است و تاکنون قرارداد توسعه هشت 
میدان نفتی ایران با شرکت های روس امضا شده که بیش از 200 هزار بشکه از 

افزایش تولید نفت خام ایران از محل این قراردادها بوده است.
وی همچنین در نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 

روسیه از امضای قراردادهایی تازه در آینده نزدیک خبر داده بود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه فعال شدن دیپلماسی 
انرژی برای توسعه صنعت نفت و گاز ما بسیار راهگشاست، گفت: 

روسیه شریک راهبردی ایران در حوزه انرژی است.
حسین حسین زاده به هفدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و روسیه اشاره و اظهار کرد: روسیه می تواند در توسعه میدان های نفت 
و گاز به ایران کمک کند، همچنین همکاری ها در این بخش می تواند تولید نفت و 
گاز کشور را افزایش دهد.وی با تأکید بر اینکه قراردادهای میان دو کشور باید سریع تر 
اجرایی شود، افزود: همکاری های گازی ایران و روسیه مثبت ارزیابی می شود. روسیه 
شریک راهبردی ایران در حوزه های انرژی است و به عنوان یک صادرکننده بزرگ 
گاز در دنیا شناخته می شود، از این رو ایران باید با هوشیاری بیشتری از این ظرفیت 
استفاده کند.عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: معتقدم اگر همکاری با 
کشورهایی همچون روسیه بیش از این افزایش یابد به افزایش صادرات نفت و 
تحول صنعت نفت کمک خواهد کرد، همچنین روند مذاکرات گروه دیپلماسی 
انرژی ایران با کشورهای پرنفوذ بازار انرژی و همسایگان نویدبخش دستاوردهای 
بزرگ در این عرصه خواهد بود. هفدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و روسیه از روز دوشنبه )هفتم اسفندماه( تا چهارشنبه )نهم اسفندماه( 
برگزار خواهد شد که در دو روز نخست، نشست های کارشناسی برگزار می شود و 
کارگروه ها پس از پایان گفت وگوها اسناد متعدد همکاری در زمینه های مختلف را 

برای امضا در اختیار جواد اوجی، وزیر نفت ایران و الکساندر نواک، معاون نخست وزیر 
روسیه به عنوان رؤسای کمیسون مشترک دو کشور قرار می دهند.در روز پایانی اسناد 
شامل سند هفدهمین نشست، اسناد همکاری در بخش های نفت، استاندارد، نیرو، 
زمین شناسی و مناطق آزاد اقتصادی با حضور وزیر نفت ایران و معاون نخست وزیر 
روسیه به عنوان رؤسای کمیسون مشترک دو کشور در محل هتل اسپیناس پالاس 
تهران امضا شد.ایران و روسیه تاکنون 17 نشست در قالب کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و روسیه برگزار کردند که در این نشست ها اسناد مختلفی تهیه شده 

و به امضای رؤسای مسئول دو کشور رسیده است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه ایران به عنوان یکی 
از بزرگ ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان گاز و 
به دلیل ارتباطات گسترده با کشورهای منطقه خلیج 
فارس و آسیای میانه می تواند به قطب منطقه ای 
تولید و صادرات گاز تبدیل شود، گفت: این ظرفیت 
باید به دنیا معرفی شود تا زمینه تقویت همکاری های 
ایران با دیگر کشورهای تولیدکننده و صادرکننده گاز 

را فراهم کند.
به گزارش پایگاه خبری ریاست جمهوری، سید ابراهیم رئیسی 
بامداد دیروز )شنبه، 12 اسفندماه( پیش از عزیمت به الجزیره، با 
اشاره به اینکه این سفر به دعوت رسمی رئیس جمهوری کشور 
دوست و برادر الجزایر برگزار می شود، تصریح کرد: در این سفر 
افزون بر شرکت در هفتمین نشست مجمع سران کشورهای 
صادرکننده گاز، دیداری رسمی نیز با رئیس جمهوری الجزایر 
خواهیم داشت.رئیس جمهوری همچنین با اشاره به اینکه در 
14سال گذشته در سطح رئیس جمهوری سفر به الجزایر انجام 
نشده است، افزود: الجزایر در نگاه مردم ما کشوری است که با 
استعمار مبارزه کرده و ملت ایران خاطرات بسیار خوبی از ایستادگی 

و مقاومت ملت الجزایر در مقابل استعمارگران دارند.
رئیسی به جایگاه الجزایر در شمال آفریقا و جایگاه ویژه این کشور 

در حوزه تمدنی اسلامی اشاره و اظهار کرد: الجزایر در قاره آفریقا 
جایگاه ممتازی دارد و تقویت ارتباطات ما می تواند کمک مؤثری 
به ارتقای سطح روابط ما با کشورهای آفریقایی به خصوص 

کشورهای شمال قاره آفریقا کند.

وی همچنین به نقش مهم دو کشور در سازمان همکاری 
اسلامی، اوپک و مجمع کشورهای صادرکننده گاز اشاره کرد و 
گفت: نقش فعالانه ایران و الجزایر در سازمان های منطقه ای و 
جهان اسلام ما را بیش از پیش به یکدیگر نزدیک کرده است، 

همچنین ضرورت مبارزه با یکجانبه گرایی که مورد تأکید ایران 
و الجزایر و بسیاری دیگر از کشورهای مستقل جهان است، 
همچنین نگاه و موضع مشترک دو کشور در حمایت از حقوق 
فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه از دیگر عوامل نزدیکی تهران و 

الجزیره به یکدیگر است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه موضوع حمایت از حقوق 
فلسطینیان غزه که امروز نه فقط مسئله جهان اسلام، بلکه مسئله 
جهان بشریت است در دیدار دوجانبه رؤسای جمهوری ایران و 
الجزایر مطرح خواهد بود، اظهار کرد: در این دیدار توسعه روابط 
سیاسی، اقتصادی و تجاری دو کشور نیز مورد بحث و گفت وگو 

قرار خواهد گرفت.
رئیسی بازار الجزایر را فرصت خوبی برای فعالیت بازرگانان ایرانی 
و بازار ایران را نیز با توجه به ارتباطات کشور با کشورهای منطقه، 
زمینه خوبی برای فعالیت بازرگانان الجزایری معرفی کرد و گفت: 
در دیدار با رئیس جمهوری کشور دوست و برادر الجزایر موضوع 
مهم تقویت روابط و همکاری های دو کشور در زمینه نفت، گاز 
و پتروشیمی که هر دو کشور ظرفیت های خوبی در آن دارند نیز 
مورد گفت وگو قرار خواهد گرفت.وی همچنین هفتمین نشست 
سران کشورهای صادرکننده گاز را فرصت مناسبی برای پیگیری 
مباحث و پیشنهادهای مطرح شده از سوی کشورمان در نشست 

قبلی این سازمان در دوحه دانست و افزود: ایران به عنوان یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان گاز و به دلیل ارتباطات 
گسترده با کشورهای منطقه خلیج فارس و آسیای میانه می تواند 

به قطب منطقه ای تولید و صادرات گاز تبدیل شود.
رئیس جمهوری تأکید کرد که این ظرفیت باید به دنیا معرفی 
شود تا بتواند زمینه تقویت تعاملات جمهوری اسلامی ایران با 

دیگر کشورهای تولیدکننده و صادرکننده گاز را فراهم کند.
رئیسی در ادامه با بیان اینکه در حاشیه این نشست با سران 
کشورهای حاضر نیز دیدارهایی خواهیم داشت، اظهار کرد: قاره 
آفریقا به شکل عام و کشورهای اسلامی این قاره به شکل خاص 
جایگاه ممتازی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارند 
و امیدوارم این سفر بتواند در تقویت روابط منطقه غرب آسیا و 

شمال آفریقا نقش بسزایی داشته باشد.
وی با شکرگزاری به درگاه خداوند برای زمان شَناسی، 
مسئولیت شناسی و حضور باشکوه مردم در پای صندوق های رأی 
تصریح کرد: از همه مجریان و ناظران و دیگر دست اندرکارانی که 
با محبت و دلدادگی به انقلاب اسلامی و عشق به مردم زمینه 
برگزاری انتخابات را فراهم کرده و هم اکنون نیز مشغول شمارش 
آرا هستند تا با امانت داری کامل نتایج را به مردم اعلام کنند، 

صمیمانه قدردانی می کنم.

رئیسی پیش از عزیمت به الجزایر:

ایران می تواند به قطب منطقه ای تولید و صادرات گاز تبدیل شود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بامعارض آنان محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه پرچیکا پاک 61 اصلی بخش 16

2407 فرعی بنام آقای سید محمد رضا شفیعی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین به شرط تجمیع با پاک 1614 فرعی از 61 اصلی بخش 16 که به تنهایی 
قابلیت انتقال به غیر را ندارد به مساحت 27/60 مترمربع خریداری مع الواسطه از 

خانم افسانه ذبیح پور مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
ــی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی  ــق روزنامه محل 15 روز از طری
هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قباً 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
ــد  ــان ثبت و فاق ــه اماک در جری ــه اطاع عموم می رساند و نسبت ب همزمان ب
ــه صورت اختصاصی  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی ــد حدود، واحد ثبت سابقه تحدی
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نقش صادرات هندوانه در تعیین مزد کارگران! ادامه از صفحه یک
ایران ده سال است که از لحاظ شاخص تورم ،بیکاری و شاخص فلاکت جزو دو سه کشور اول دنیا قرار دارد 

و این بالا رفتن بی وقفه شاخص فلاکت که حدود 60 درصد است ناشی از عدم ورود به اقتصاد دانش است.
اقتصاد دانش ،اقتصادی است که دانش نقش پیشران توسعه را بازی می کند و جامعه وارد مرحله پسا صنعتی 
می شود .جامعه ای که وارد اقتصاد دانش نشود از همه لحاظ ورد تنزل قرار می کیرد ،از لحاظ اشتغال ، تورم 
و بیکاری نزول می کند و ورشکستگی صندوق های بازنشستگی رخ می دهد چون در چنین جامعه ای رشد 
اقتصادی آنقدر نیست که پاسخگوی نیازهای اقتصادی باشد و اشتغال آنقدر ایجاد نمی شود و مازاد اقتصادی 
لازم برای بازسوزی به دست نمی آید.چنین جامعه ای با اسیب های اقلیمی و گرمای زمین نمی تواند مقابله 
کند چون مقابله با آن با هوشمند سازی ،کشاورزی و توسعه روستایی امکان پذیر است که این هم وابسته به 

اقتصاد دانش است.
ناتوانی دولت در اعمال سیاست ها

جامعه ای که وارد اقتصاد دانش نشود و در عین حال انحصار و عدم مشارکت هم در آن وجود داشته باشد دچار 
سوءظن نهادینه می شود ودر این صورت دولت برای حضور مردم در پای صندوق های رای باید التماس کند.
در چنین جامعه ای فرار مغزها و سرمایه ها نیز صورت می گیرد و جامعه در تَله توسعه جدید می افتد.این بدان 
معنی است که دولت برای توسعه جدید در پیمودن راه صنعتی شدن در اعمال سیاست ها و برنامه های که بتواند 
وارد اقتصاد دانش بشود ناتوان بوده است. تله توسعه قدیم در جا زدن در اقتصاد پیشا صنعتی بود ،تله توسعه جدید 
در جا زدن در اقتصاد صنعتی است و همان فاصله بین کشور هایی که می توانند وارد اقتصاد دانش بشوند با 
کشورهایی که در حال صنعتی شئن مانده اند به وجود می آید و همان فاصله ای که قبلا بین کشورهای صنعتی 
و کشورهایی که نمی توانستند وارد اقتصاد صنعتی بشوند مانند فاصله ای که انگلستان با ایران در زمان قاجار 
داشت می باشد .الان کشورهایی که وارد اقتصاد دانش شده اند همان فاصله را با ایران پیدا کرده اند ،یا ایران به 

لحاظ عقب ماندگی این فاصله را با آن کشورها پیدا کرده است.
واردات کالاهای پیشرفته و صادرات هندوانه

این عاملی است که تورم شدید ایجاد می کند ،یعنی به کالاهای پیشرفته خارج وابسته هستیم و وارادات داریم 

و کالاهایی مثل هندوانه که سفره های زیر زمینی را خشک می کند را صادر می کنیم،یا همان تک محصول 
نفت و کالاهای وابسته به آن که همان پتروشیمی است را به بازار کشور های خریدار ارائه می دهیم.زنجیره های 
 ارزش در داخل شکل نمی گیرد و در ارتباط بین المللی هم در زنجیره ارزش جهانی فقط به نفت ختم

 می شود.
 سرنوشت این زنجیره همین تورم و بیکاری است و از بین نمی رود ،از طرفی امکان این وجود ندارد که 
دستمزد ها به اندازه تورم برای اکثریت کارگران بالا برود.در این صورت فقط بخش هایی امکان بالا بردن مزد را 
دارند که صادرات دارند و بقیه این امکان را ندارند و بنگاه های زیر صد نفر در ایران پیوسته در حال ورشکستگی 

هستند ضمن اینکه شرکت هایی که امکان صادرات دارند خصولتی یا دولتی هستند.
عدم وجود سیاست اجتماعی در کشور

نکته دیگر این است که در ایران سیاست اجتماعی وجود ندارد ،حمایت اجتماعی یک حمایت پدرسالارانه است 
و چیزی بنام یارانه که برای تامین آن الان می خواهند حتی از دست فروش ها هم مالیات بگیرند.مالیات ها 
را بصورت باج از تمام فعالین اقتصادی می گیرند و بسیاری از شرکت ها را به این ترتیب ورشکسته کرده اند 
.متاسفانه دولت چندین بار مالیات می گیرد ،یعنی به این صورت که امسال مالیات سال کذشته را می گیرند و 
بعد دوباره برای همان سال، دو سال بعد مالیات جدید می گیرند.این مسدود کردن فعالیت های اقتصادی است 
 وفقط خواص می توانند فعالیت اقتصادی داشته باشند یا کسانی که طلا و سکه و ...خرید و فرش می کنند .

مدت هاست که کسانی که تخصص دارند درآمد بیشتری را در سودا گری ها جستجو می کنند.
تورم صد در صدری در بخش مسکن

سیاست اجتماعی چکار می کند؟سیاست اجتماعی یعنی اینکه مسکن اجتماعی ارزان قیمت ارائه دهیم، در 
کشورهای پیشرفته سرمایه داری هم اگر سیاست اجتماعی و بازسوزی وجود نداشته باشد بدون مسکن اجتماعی 
صرفا مزد برای یک زندگی مناسب کفایت نمی کند .چه رسد به کشوری مثل ایران. برخی می گویند همه 
جیز را به بازار آزاد بسپاریم درست می شود ،آزادترین بازار در ایران بازار مسکن است و ما در مسکن صد درصد 

تورم داریم . دولت در مورد همه چیز بخش مولد را نگه می دارد و این بخش را آزاد می گذارد .به این ترتیب 
یک خانواربا مزد متعارف به هیچ وجه نمی تواند یک مسکن بخرد و یا اجاره کند چون نسبتی بین درآمد سالانه 
خانوار و تامین مسکن مناسب وجود ندارد.این نسبت عنوان می کند که اگر بهای مسکن متعارف )مثلا 75 متر( 
از 5 برابر درآمد سالانه خانوار تجاوز کند خانواده عقب می افتد و مجبور می شودآموزش،بهداشت،کارفرهنگی 
و ... خود را کاهش دهد و یا از آن بگذرد.این برابری تا 7 یا 8 برابر هم قابل تامل است ولی الان یک مسکن 
متعارف حدود 20 برابر درآمد سالانه یک خانوار است و نه می توان آن را اجاره کرد و نه می توان خریداری کرد.

قفل شدن بازار مسکن
کل بازار مسکن قفل شده است و بانک ها که به بخش مسکن روی آورده بودند تمام سرمایه ای را که باید 
به بخش مولد در قالب تسهیلات می دادند را در بخش مسکن به سیمان و آهن و بتن تبدیل کرده اند.بانک ها 
نمی توانند به بخش مولد وام بدهند حتی به سازندگان کوچک هم نمی توانند وام دهند .این مانع توسعه بخش 
مولد است ،بخصوص صنایع و کارخانه های کوچک و استارتاپ ها نمی توانند از نظام بانکی وامی بگیرند و به 
فعالیت مولد بپردازند.تحقیقات نشان می دهد که گرفتن تسهیلات برای همه اینها مشکل شده است و اصلا 

سپرده ها در بانک منجمد شده اند و این موجب قفل شدن بخش مسکن و کل اقتصاد است .
پزُ پدرسالارانه دولت درافزایش دستمزد

این مجموعه است که موجب تورم و مزد پایین و بیکاری بالا شده است ،این را نمی توان با مقوله مزد حداقل 
،یا چانه زنی بر سر مزد جبران کرد .کارگاه های کوچک نیز امکان افزایش چنینی درصد دستمزد را ندارند ،دولت 
پُز پدرسالارانه ای می گیرد و می کوید ما می خواهیم مزد را افزایش دهیم ولی سرمایه دارهای حریص هستند 
و نمی گذارند .سوال این است که با این شرایط چگونه می خواهند مزد را افزایش دهند تا سیستمی که به منابع 
بانکی برای خرید مواد اولیه با این افزایش قیمت دلار دسترسی ندارد، ورشکسته نشود؟ چه رسد به به روزرسانی 
ماشین آلات.،برخی کارگاه ها با پرداخت این مالیات سنکین امکان توسعه ندارند و می بایست این مجموعه ها 
را سامان داد .بحثی را که معمولا در آخر سال در مورد افزایش دستمزد مطرح می کنند یک بحث سطحی 
است و این بحث سطحی هم راه به جایی نمی برد برای اینکه ما باید یک مدل توسعه اقتصادی اقتصاد جامع 

دانش داشته باشیم.

استقبال بخش خصوصی از ساخت 
4000مگاوات  نیروگاه تجدیدپذیر

معاون فنی و مهندسی ساتبا گفت: تعداد پیشنهاد دهندگان سرمایه گذاری بخش 
خصوصی برای تکمیل ساخت 4000 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر از محل ماده 12 

قانون رفع موانع تولید بیش از 26 درصد افزایش داشته است.
به گزارش وزارت نیرو، علیرضا پرنده مطلق خاطرنشان کرد: در حالی بازگشایی پاکت های مناقصه 
سرمایه گذاری برای ساخت 1763 مگاوات نیروگاه تجدید پذیر برگزار شد که برای حدود 2226 مگاوات 

نیروگاه تجدید پذیر پیشنهاد سرمایه گذاری در ساتبا دریافت شد.
وی، استقبال از سرمایه گذاری در توسعه انرژی های تجدید پذیر را بی نظیر توصیف و بیان کرد: استقبال 
به حدی بوده است که ساتبا نتوانست برخی سرمایه گذاران را به عنوان برنده انتخاب کند، بنابراین به 
شرکت های مذکور پیشنهاد شده است که از روش های دیگر و مدل های دیگر سرمایه گذاری همچون 

بورس انرژی، تهاتر صنعت و رمز ارز جهت سرمایه گذاری اقدام کنند.
وی عنوان کرد: در حالی که سقف خرید برق هر کیلووات ساعت 6.9 سنت دلار، از سوی ساتبا مطابق 
با مصوبه تعیین شده است، متقاضیان سرمایه گذاری در تعدادی از ساخت گاه ها، 5.9 سنت دلار پیشنهاد 
قیمت ارائه کردند که نشان از کاهش 14 درصد قیمت پیشنهادی در مقابل سقف قیمتی مجاز و رقابت 

و اشتیاق سرمایه گذاران برای برنده شدن در مناقصه داشته است.
پرنده مطلق با اشاره به نتایج مناقصه سرمایه گذاری برای ساخت 1763 مگاوات نیروگاه تجدید پذیر 
عنوان کرد: 42 شرکت بخش خصوصی برای مشارکت در سرمایه گذاری ساخت 1763 نیروگاه تجدید 
پذیر در 70 ساخت گاه کشور و 15 استان در مناقصه سرمایه گذاری برای تکمیل ساخت 4000 مگاوات 

نیروگاه تجدید پذیر از محل ماده 12 قانون رفع موانع تولید برنده شدند.
وی ادامه داد: ساخت گاه تعیین شده در 15 استان شامل استان های کرمان، سیستان و بلوچستان، 
آذربایجان شرقی، یزد، فارس، مرکزی، اصفهان، قزوین، سمنان، آذربایجان غربی، قم، زنجان، همدان، 
خراسان رضوی بوده که در استان های یزد با 19 ساخت گاه و کرمان با 14 ساخت گاه بیشترین تعداد 

پیشنهاد سرمایه گذاری صورت گرفته است.
پرنده مطلق با بیان اینکه استان کرمان با 407 مگاوات حائز بیشترین ظرفیت نیروگاهی در این مناقصه 
شده است، اضافه کرد: پس از استان کرمان، سیستان و بلوچستان با 365 مگاوات، آذربایجان شرقی با 

303 مگاوات و یزد با 285 مگاوات حائز بیشترین ظرفیت نیروگاهی در این مناقصه شده اند.

 یکی از جوایز 2024 جی ئی سی اف 
برای جمع آوری گازهای همراه به ایران

پژوهشگاه صنعت نفت به دلیل انجام تحقیقات منحصربه فرد میان اعضای جی ئی سی اف 
در حوزه جمع آوری گازهای مشعل و عملیاتی کردن این تحقیقات، جایزه 2024 مجمع 

کشورهای صادرکننده گاز را دریافت کرد.
به گزارش وزارت نفت، رویداد جوایز مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( که هر دو سال یک 
بار برگزار می شود، مناسبت مشخصی است که در آن از افراد نخبه و مؤسسه های تحقیقاتی که در طول 
دوران حرفه ای خود رکوردی برجسته در موفقیت در صنعت گاز نشان داده اند یا تأثیر مثبت، واضح، قابل توجه 
و پایداری روی صنعت گاز، به ویژه از طریق حمایت، تدوین سیاست ها، مشارکت بین المللی، تحقیق و آموزش 
داشته اند، تجلیل می شود.دسته بندی جوایز شامل سه دسته است و جوایز ممتاز برای نامزدی وجود دارد؛ نخست 
جایزه بنیاد و پیشرفت جی ئی سی اف یک لوح سپاس نخبگانی است که به افرادی اعطا می شود که در تأسیس 
جی ئی سی اف یا دستیابی به اهداف راهبردی آن نقش داشته اند. این جایزه برجسته به نامزدهای کشورهای 
جی ئی سی اف در سطح وزیران و بالاتر محدود است.دوم جایزه دوست جی ئی سی اف از افراد و مؤسسه هایی 
که در همکاری با این مجمع در پیشبرد اهداف جی ئی سی اف یا به طور کلی صنعت گاز طبیعی رکوردی 
برجسته را ثبت کرده اند، قدردانی می کند.سوم هم جایزه جی ئی سی اف برای تعهد بلندمدت به گاز طبیعی، از 
افراد و مؤسسه های تجلیل می کند که در طول یک دوره کاری، رکورد برجسته ای در موفقیت در بخش گاز 
طبیعی به نمایش گذاشته اند.به این ترتیب در سال 2024 میلادی، از طرف ایران، پژوهشگاه صنعت نفت به 
ریاست عظیم کلانتری اصل موفق به دریافت جایزه جی ئی سی اف برای تعهد بلندمدت به گاز طبیعی شد.احمد 
اسدزاده، معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت پیش تر در این باره اعلام کرده بود که با توجه به تلاش ها 
و پیگیری های انجام شده از سوی اداره کل امور اوپک و روابط با مجامع و سازمان های بین المللی در بازتاب 
تلاش ها و موفقیت های ایران در شرایط تحریمی، پژوهشگاه صنعت نفت برای دریافت جایزه جی ئی سی اف 
انتخاب شده است که در نشست یادشده جایزه خود را دریافت خواهد کرد.وی با بیان اینکه مؤسسه تحقیقات 
گاز جی ئی سی اف یکی از دستاوردهای مهم همکاری میان اعضاست که یک کارگروه علمی فنی با حضور 
کشورهای عضو دارد، گفته بود: این کارگروه که کار خود را پیش از گشایش رسمی مرکز آغاز و تاکنون 30طرح 
ارسالی از کشورهای عضو را بررسی کرده و از میان این طرح ها، پنج طرح برای اجرا انتخاب شده است، یکی 
از این طرح ها با عنوان طرح مدیریت و جمع آوری گازهای مشعل از 5 طرح معرفی شده از طرف ایران پیشنهاد 

شده و قرار است به عنوان نخستین اولویت از سوی مؤسسه تحقیقات گاز اجرا شود.

 ظرفیت  نیروگاه های حرارتی 
از مرز 75 هزار مگاوات عبور کرد

مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان شرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: ظرفیت 
نیروگاه های حرارتی کشور با اتصال نخستین واحد گازی نیروگاه سبزوار به شبکه 

سراسری برق کشور از مرز 75 هزار مگاوات گذشت.
به گزارش وزارت نیرو، هادی مدقق با اشاره به سنکرون واحد گازی 183 مگاواتی نیروگاه سیکل ترکیبی 
سبزوار، افزود: در مدت زمان فعالیت دولت سیزدهم 29 واحد گازی به ظرفیت سه هزار و 935 مگاوات 
به همراه 13 واحد بخار به ظرفیت دو هزار و 136 مگاوات به شبکه برق کشور متصل شده اند که از 
محل احداث واحدهای بخار یاد شده سالانه سه میلیارد و 250 میلیون مترمکعب در مصرف سوخت 

صرفه جویی می شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان شرکت مادرتخصصی برق حرارتی ادامه داد: واحدهای سنکرون 
شده جدید شامل بخش گاز نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام، ایران ال ان جی )سه واحد(، قشم 
پاسارگاد، آریان زنجان )دو واحد(، مهتاب کویر )دو واحد(، شهید باکری )دو واحد(، تربت حیدریه، 
فولاد بوتیا، دوکوهه، فولاد مبارکه، المهدی، سبزوار و واحدهای گازی کوچک میانرود، زاهدان )سه 
 واحد(، صبای دهلران )چهار واحد(، پتروشیمی کردستان )سه واحد( و پتروشیمی کرمانشاه بوده

 است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی افزود: همچنین در 
این مدت واحدهای بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه، چابهار، بعثت پارس جنوبی 
)دو واحد(، غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، ارومیه و سبلان )دو واحد( نیز به شبکه سراسری 

برق کشور متصل شده است.
مدقق گفت: این واحدهای بخار جدید بدون مصرف سوخت اضافی و از طریق حرارت اگزوز واحد 
گاز قبلی در حال فعالیت هستند و احداث این واحدها منجر به صرفه جویی سه میلیارد و 250 میلیون 

مترمکعبی مصرف سوخت در طول سال شده است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با اشاره به اینکه ظرفیت 
نیروگاه های حرارتی کشور با افتتاح پروژه های جدید در دولت سیزدهم از مرز 75 هزار مگاوات عبور 
کرده است، بیان کرد: در حاضر حاضر 624 واحد تولید برق حرارتی در 142 نیروگاه کشور وظیفه تأمین 
93 درصد انرژی مورد نیاز مشترکان سراسر کشور را بر عهده دارند که بیش از 68 درصد از این ظرفیت 

در اختیار بخش خصوصی است.
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